
Таблица поправок по замечаниям аппарата Думы города 
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 2 7 . 0 2 . 2 0 0 7 № 1 7 0 - I V ДГ 

«О Контрольно-счётной палате города Сургута» 

№ 
п/п 

Редакция Контрольно-счётной 
палаты города 

Редакция по замечаниям 
аппарата Думы города 

Согласованная редакция 

1 Констатирующая часть проекта 
решения: 

«В соответствии с Федеральным 
законом от 0 7 . 0 2 . 2 0 1 1 № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счётных 
органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований» (в редакции от 
0 4 . 0 3 . 2 0 1 4 ) , Уставом муниципального 
образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, Дума 
города РЕШИЛА:» 

В соответствии с констатирующей частью данный 
проект решения принимается в соответствии с 
Уставом муниципального образования городской 
округ город Сургут, что не соответствует 
действительности, т.к. согласно статье 4 4 Устава 
города информация о проведенных контрольных и 1 

экспертно-аналитических мероприятиях подлежит 
размещению на официальном интернет-сайте 
Администрации города Сургута. Проектом решения 
предлагается внести изменения, касающиеся замены 
официального сайта Администрации города на сайт 
Контрольно-счетной палаты города, на котором будет 
размещаться указанная инфррмация. 

Принять замечание. 
Констатирующую часть проекта 

решения слова изложить в следующей 
редакции: 

«В целях совершенствования 
организации деятельности Контрольно-
счётной палаты города, в соответствии с 
Федеральным законом от 0 7 . 0 2 . 2 0 1 1 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счётных органов 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований» (в редакции 
от 0 4 . 0 3 . 2 0 1 4 ) , Дума города РЕШИЛА:» 

2 . Пункт 3 проекта решения: 
«3) в части 1 статьи 2 2 

приложения 1 к решению слова «на 
официальном сайте Администрации 
города» заменить словами «на своем 

1 официальном сайте». 

Пункт 3 проекта решения целесообразно изложить 
в следующей редакции: 

«3) в части 1 статьи 2 2 приложения 1 к решению 
слова «Администрации города» заменить словами 
«Контрольно-счетной палаты города». 

Принять замечание. 
Пункт 3 проекта решения изложить в 

следующей редакции: 
«3) в части 1 статьи 2 2 приложения 1 к 

'решению слова «Администрации города» 
заменить словами «Контрольно-счетной 
палаты города». 

Председатель Контрольно-счётной палаты города И.И. Володина 


